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گزارشی درباره تحقیقات فرانچسکا آلبانیزه، 
مدافع حقوق فلسطینیان که از سوی آمریکا تحریم شد

اقتصاد در خدمت نقض حقوق بشر
شرق: به تازگی آمریکا فرانچسکا آلبانیزه، گزارشگر ویژه حقوق بشر 
ســازمان ملل متحد در اســرائیل را تحریم کرده است، درحالی که 
برخی دیگر خواهان نامزدی او برای جایزه نوبل صلح شده اند. نکته قابل 
توجه دربــاره فعالیت های آلبانیزه، گزارش هایی درباره اقتصاد اســرائیل 
اســت که بنا به توضیح این گزارشگر حقوق بشــر، اقتصادی است که از 
منابع خود برای نسل کشی و نقض حقوق بشر استفاده می کند و این روند 

باید متوقف شود.
آمریکا، فرانچســکا آلبانیزه، گزارشــگر ویژه حقوق بشــر سازمان ملل 
متحد در اسرائیل را تحریم کرد. مارکو روبیو، وزیر خارجه آمریکا، این اقدام 
را به حمایت آلبانیزه از دیوان کیفری بین المللی نسبت داد؛ دادگاهی که 
برخی از قضات آن پیش تر توسط آمریکا تحریم شده اند. روبیو توضیح داد 
آمریکا خانم آلبانیزه را به دلیل تعامل مستقیم با دیوان کیفری بین المللی 
و تلاش برای پیگرد قانونی اتباع آمریکایی یا اســرائیلی تحریم کرده است 
و او را برای ایفای نقش به  عنوان گزارشگر ویژه سازمان ملل «نامناسب» 

خواند.
وزیر خارجه آمریــکا همچنین آلبانیزه را متهم کرد که «یهودســتیزی 
آشــکار را رواج داده، از تروریسم حمایت کرده و بی پرده نسبت به ایالات 

متحده، اسرائیل و غرب ابراز نفرت کرده است».

از آن ســو ماتیاز نِمِتش، عضو پارلمان اروپا پیشــنهاد کرده اســت تا 
فرانچســکا آلبانیزه گزارشــگر ویژه ســازمان ملل در امور حقوق بشر در 
اســرائیل، نامزد دریافت جایزه صلح نوبل ســال ۲۰۲۶ شــود. در این بین 
عبــاس آخوندی، وزیر اســبق راه و شهرســازی در کانــال تلگرامی خود 
بــه گــزارش آلبانیزه با عنوان «از اقتصاد اشــغال تا اقتصاد نسل کشــی» 
پرداخته اســت که در آن فرانچســکا آلبانیزه نشــان می دهد که چگونه 
اقتصاد استعماری اســکان گرایانه اسرائیل – از تأمین سلاح و فناوری های 
نظارتی تا بانکداری، بیمه، دانشــگاه ها و صنایع استخراجی – به تدریج به 
اقتصاد نسل کشی تبدیل شده است. از اکتبر ۲۰۲۳ به بعد، زیرساخت های 
اقتصادی، فناورانه و سیاسی که پیش تر برای سلب مالکیت، بهره کشی و 
سرکوب فلسطینیان طراحی شده بودند، به ابزارهایی برای کشتار گسترده، 

تخریب ساختاری و آوارگی دسته جمعی بدل شدند.
این گزارش نشــان می دهد که بســیاری از نهادهای شرکتی و مدیران 
آنها، با علم به اینکه مشارکت شان نقض حق تعیین سرنوشت فلسطینیان 
و ارتکاب جنایاتی مانند نسل کشی و آپارتاید را تسهیل می کند، همچنان به 

فعالیت های خود ادامه می دهند.
آلبانیزه در این گزارش تأکید دارد که این وضعیت حاکی از یک انحطاط 
اخلاقی و یک بحران جدی در نظام حاکمیت و پاســخ گویی جهانی است 
که به شــرکت ها اجازه می دهد از قدرت اقتصادی و سیاســی خود برای 

نقض گسترده حقوق بشر بدون ترس از پیامدهای آن استفاده کنند.
گــزارش تأکید می کند که برای متوقف کردن ایــن روند و پایان دادن به 
نسل کشی، مســئولیت پذیری شــرکت ها امری ضروری است. دولت ها و 
ســازمان های بین المللی باید فورا نســبت به پاســخ گوکردن شرکت های 
دخیــل در نقض ها و جرائم اقدام کنند و از تمام ابزارهای حقوقی موجود 
در ســطوح ملــی و بین المللی – از جملــه تحریم، تحقیقــات قضائی و 

محدودیت های سرمایه گذاری – بهره بگیرند.
شــرکت ها باید بدون قید و شــرط از هرگونه فعالیت مرتبط با اقتصاد 
اشغال و آپارتاید اسرائیل خارج شوند و هرگونه همکاری یا تعامل تجاری 
با ســاختارهای مرتبط با اشــغال را متوقف کنند. در غیر این صورت، باید 

آمادگی پاسخ گویی کیفری و مدنی را داشته باشند.
در این گزارش همچنین توضیح داده می شود: «در نهایت، حق تعیین 
سرنوشــت و بقای ملت فلســطین در گرو شکســتن زنجیره هم دســتی 
شــرکت ها و پایان دادن به نظامی اســت که اشغال و نسل کشی را به یک 
تجارت ســودآور برای بخش خصوصی تبدیل کرده اســت. پایان دادن به 
این روند، مســتلزم یک تعهد جمعی از ســوی جامعه جهانی، نهادهای 
دولتی و جامعه مدنی برای مقابله با ســاختارهای اقتصادی، سیاســی و 

حقوقی ای است که این جنایات را ممکن کرده اند».
این گزارش از ۲۰۰ شــرکت از شرکت های مشهور جهان با تأکید بر ۴۵ 
شــرکت عمده که در جنایت نسل کشی شریک اسرائیل بوده و هستند یاد 
می کند. برخورد با نام شــرکت هایی چون لاکهید مارتین، Maersk، البیت، 
IAI ، IBM ،HP، مایکروســافت، گوکل، آمــازون و کاترپیلار درخور توجه 
اســت. آلبانیزه در این گــزارش تأکید می کند که افــکار عمومی جهان را 
در دوراهــی اخلاقی اســتفاده از خدمات این بنگاه ها یــا تحریم آنها قرار 
می دهــد و ســختی انتخاب در این قــرار دارد که ایــن بنگاه ها در زندگی 
روزمره بخش اعظمی از ابنای بشــر نقش مســتقیم دارند و آزمون بسیار 

سختی برای ملت های گوناگون است.
گــزارش با اســتناد به اصول حقوق بشــری و تحــولات قضائی اخیر 
(از جملــه احکام دیوان بین المللی دادگســتری) تأکیــد می کند هرگونه 
همکاری تجاری با ســاختار اشغال اســرائیل به معنای مشارکت آگاهانه 
در نقض حق تعیین سرنوشــت و ارتــکاب جرائــم بین المللی از جمله 
نسل کشــی و آپارتاید است. ازاین رو این گزارش تأکید می کند که شرکت ها 
و دولت های متبوع آنها باید بدون قید و شرط از هرگونه فعالیت مرتبط با 
اقتصاد اشغال و آپارتاید اسرائیل خارج شوند و هرگونه همکاری یا تعامل 
تجاری با ساختارهای مرتبط با اشغال را متوقف کنند. در غیر این صورت، 

باید آمادگی پاسخ گویی کیفری و مدنی را داشته باشند.
در نهایت این گزارش تأکید می کند که پایان دادن به این روند، مســتلزم 
یــک تعهد جمعی از ســوی جامعه جهانی، نهادهــای دولتی و جامعه 
مدنی برای مقابله با ســاختارهای اقتصادی، سیاسی و حقوقی  است که 

این جنایات را ممکن کرده اند.

فاز اول نیــروگاه خورشــیدی ۶۰۰ مگاواتی فــولاد مبارکه به 
ظرفیت ۱۲۰ مگاوات، بــه  عنوان بزرگ ترین نیروگاه خورشــیدی 
کشــور، روز پنجشــنبه ۱۹ تیر ماه از طریق ویدئوکنفرانس توسط 
رئیس جمهور و با حضور وزیر صمت، استاندار اصفهان، معاونان 
وزارت صمت، نماینده مردم مبارکه در مجلس شورای اسلامی، 
مدیرعامــل گروه فولاد مبارکه، مدیرکل صمت اصفهان، فرماندار 
کوهپایه و جمعی از معاونان و مدیران گروه فولاد مبارکه افتتاح 

شد.

قدردانی رئیس جمهــور از فولاد مبارکه بابت ســرمایه گذاری در 
احداث بزرگ ترین نیروگاه متمرکز خورشیدی ایران

مســعود پزشــکیان، رئیس جمهور، در آیین افتتــاح فاز اول 
نیروگاه خورشــیدی فــولاد مبارکه پیش از صــدور فرمان افتتاح 
نیروگاه، از فولاد مبارکه بابت سرمایه گذاری در احداث بزرگ ترین 

نیروگاه متمرکز خورشیدی ایران قدردانی کرد.
او همچنیــن اضافه کــرد: از آقای علی آبــادی، وزیر محترم 
نیرو و آقای اتابک، وزیر محترم صمت، تشــکر می کنم. همچنین 
از مدیران، پیمانکاران و مجموعه فــولاد مبارکه که در این پروژه 

پیش قدم شده و سرمایه گذاری انجام دادند، قدردانیم.

وزیر صمت در آیین افتتــاح فاز اول نیروگاه خورشــیدی فولاد 
مبارکه:

نیروگاه خورشــیدی فولاد مبارکه نمادی از اراده ملی در مســیر 
توسعه پایدار و بهره گیری از انرژی های پاک است

سید محمد اتابک، وزیر صمت، در جریان افتتاح این نیروگاه 
در بیاناتــی اظهار کرد: این طرح باعث افزایش دسترســی به 
انــرژی خواهد شــد و فراتر از تولید برق خواهــد بود. نیروگاه 
خورشیدی آفتاب شرق فولاد مبارکه، گامی مؤثر برای کاهش 
وابســتگی به ســوخت فســیلی، کاهش گازهای گلخانه ای، 
تقویــت امنیت انرژی کشــور و ســاختن آینده ای پــاک برای 

نسل های بعدی است.
او با تأکید بر اینکه این پروژه با ظرفیت نهایی ۶۰۰ مگاوات، 
نمادی از اراده ملی در مســیر توســعه پایــدار و بهره گیری از 
انرژی های پاک است، گفت: در فاز نخست این پروژه، ظرفیت 
۱۲۰ مگاوات ســاعت با تلاش مهندســان، کارکنان و مدیران 
گروه فولاد مبارکه و با همکاری شــرکت مهندسی دانشمند و 
پیمانکار طرح  به بهره برداری می رســد. این در حالی است که 
حدود ۴۰ درصد تجهیزات این نیروگاه داخلی ســازی شده که 

نشان دهنده توان فنی و مهندسی داخلی کشور است.
به گفته وزیر صمت، این پروژه در سالی که توسط رهبر معظم 
انقلاب به  عنوان سال ســرمایه گذاری برای تولید نام گذاری شده، 
در اســتان اصفهان بهره برداری خواهد شــد. هدف از این طرح، 
عــلاوه بر تولید برق، افزایش اشــتغال در فــولاد مبارکه، کاهش 
وابستگی به سوخت های فســیلی، کاهش گازهای گلخانه ای و 
تقویت امنیت انرژی کشــور است. همچنین این پروژه گامی مؤثر 

در ساخت آینده ای پاک و پایدار برای نسل های آینده است.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در آیین بهره برداری از فاز نخســت 
نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی:

فولاد مبارکه هیچ گونه فشــار و باری بر شبکه سراسری برق کشور 
ندارد

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در آیین بهره برداری از فاز نخست 
نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشــیدی ضمن قدردانی از حمایت ها و 
همراهی های وزیر صنعت معدن و تجارت، به ویژه در ایام جنگ 
تحمیلی ۱۲ روزه و حمایت هایی که از صنعت داشتند و مسئولانی 
که صنعت را در این شرایط سخت همراهی می  کنند، گفت: پیش 
از اینکه به موضوع افتتاح پروژه امروز بپردازیم، شایســته است از 
پای  کار بــودن مدیران و کارکنان فولاد مبارکــه که در ایام جنگ 
تحمیلــی ۱۲ روزه همچنان در میدان تولیــد مجاهدانه فعالیت 

کردند، قدردانی کنم.

بیش از ۲٫۳ میلیارد دلار ســرمایه گذاری فــولاد مبارکه در حوزه 
محیط زیست

زرنــدی در بخش دوم ســخنان خود با تأکید بــر اینکه فولاد 
مبارکه به دنبال جهان تراز بودن اســت، اظهار کرد: فولاد مبارکه 
در همه حوزه ها به ویژه حوزه های محیط زیســتی همواره شرکتی 
مســئولیت پذیر بوده و ســرمایه گذاری های متعددی انجام داده 
اســت؛ تا جایی که این شــرکت از سنوات گذشــته بیش از ۲٫۳ 
میلیــارد دلار در این حوزه ســرمایه گذاری و تولید فولاد ســبز با 

کمترین میزان کربن را هدف گذاری کرده است .
مدیرعامل گروه فــولاد مبارکه با بیان اینکه صنعت فولاد نیز 
 مانند سایر صنایع کشور در ســنوات گذشته با چالش های انرژی 
مواجه بوده اســت، خاطرنشــان کرد: همان گونه که اســتحضار 
دارید، در  پنج ســال گذشــته نرخ برق صنعت بیــش از ۲۸ برابر 
افزایش  یافته است و در حوزه گاز نیز با افزایش ۲۰ برابری مواجه 

بوده ایم.
میزان دریافت برق فولاد مبارکه از شبکه به ۵۰ مگاوات تقلیل  

یافته است
او در همیــن زمینــه ادامــه داد: بــرای بهتر  ملموس شــدن 
ســرمایه گذاری های فــولاد مبارکه در حوزه انــرژی باید گفت  در 
حال حاضر دیماند برق فولاد مبارکــه حدود هزارو  ۶۱۰ مگاوات 

است. این در حالی اســت که میزان دریافت برق فولاد مبارکه از 
شبکه به ۵۰ مگاوات تقلیل  یافته است و امروز فولاد مبارکه تقریبا 
هیچ گونه فشار و باری بر شبکه سراسری برق کشور ندارد؛ چراکه 
۸۵۰ مگاوات از برق مورد نیاز فولاد مبارکه به  صورت خود تأمین 
و از محل ســرمایه گذاری های این شرکت در حوزه تولید انرژی در 
حال تأمین است. ۴۰۰ مگاوات از این میزان انرژی از محل نیروگاه 
۹۱۴ مگاواتی ســیکل ترکیبی فولاد مبارکه تأمین می شود و تلاش 
خواهیــم کرد ۱۲۰ مــگاوات دیگر را نیز تا پایــان مهرماه از محل 

همین نیروگاه خورشیدی وارد مدار کنیم.
به گفته زرندی، برای فاز دوم نیز پست و خط انتقال ۴۰۰ آماده 
و همچنین ترانس های لازم ساخته شده و ترخیص پنل های ۱۲۰ 
مگاوات دوم نیز انجام شده است. در ادامه نیز در مسیری حرکت 
می کنیــم که در زمان مقــرر به بهره بــرداری ۶۰۰ مگاواتی از این 

نیروگاه دست یابیم.

وارد مدار  شــدن ۲۴۰ مگاوات برق خورشــیدی فولاد مبارکه تا 
مهرماه سال جاری

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه در آیین افتتاح فاز اول بزرگ ترین 
نیروگاه خورشیدی کشور گفت: کل سرمایه گذاری این پروژه ۳۰۵ 
میلیون یورو بوده و در فاز اول که در واقع امروز شاهد بهره برداری 
از آن هستیم، همچنین برای بخشی از فاز دوم تاکنون حدود پنج 

هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری انجام شده است.
او خاطرنشــان کرد: در ایــن مدت، قعطی هــا و ناترازی های 
انرژی چالش هایی جدی برای فــولاد مبارکه به وجود آورده که 
امیدوارم با تدابیری که در نظر گرفته ایم، بتوانیم با استفاده از برق 
خورشیدی به سمت تولید فولاد سبز حرکت کنیم. این اقدامات از 

استراتژی های مهم فولاد مبارکه بوده است.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه از استفاده از ظرفیت های داخلی 
بــه  عنوان یکی از دیگر مزایای احداث این پروژه یاد و اضافه کرد: 
به همین منظور شرکت ایرانی مپنا به  عنوان پیمانکار این نیروگاه 
انتخاب شــده که در حوزه انرژی برق در کشورمان پیش گام است 
و تأکید کرده ایم که اساسا در فازهای بعدی سهم تجهیزات ایرانی 
را افزایش دهیم و این راهبرد فرصت خوبی برای صنایع کشورمان 
اســت؛ چراکه استراتژی کشــور در حوزه انرژی حرکت به سمت 
احداث نیروگاه های خورشــیدی و تولیــد انرژی های تجدیدپذیر 

است.
زرندی خاطرنشان کرد: این راهبرد برای بخش خصوصی نیز 
فرصت بسیار مناسبی است تا در حوزه تولید پنل های خورشیدی 
و سایر ملزومات این قبیل پروژه ها، حضور و سرمایه گذاری بیشتری 
داشته باشــند. این دقیقا همان موضوعی است که فولاد مبارکه 
از آن حمایت و اســتقبال می کند. به همین منظور از شرکت های 

داخلی  حمایت کرده ایم.

شــینا انصاری، معاون رئیس جمهور و رئیس ســازمان حفاظت 
محیط  زیست، تصریح کرد:

تمرکز دولت چهاردهم بر توســعه انرژی های پاک و فولاد مبارکه 
در خط مقدم

شــینا انصــاری، معــاون رئیس جمهــور و رئیس ســازمان 
حفاظت محیط  زیســت کشــور نیز دربــاره افتتاح فاز نخســت 
نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی خورشیدی فولاد مبارکه گفت: تمرکز دولت 
چهاردهم بر توسعه انرژی های پاک است و فولاد مبارکه در خط 

مقدم این رویکرد است.
به گفته شــینا انصاری، پروژه ۶۰۰مگاواتی نیروگاه خورشیدی 
آفتاب  شــرق فــولاد مبارکه دقیقا در راســتای همیــن رویکرد و 
هم راستا با سیاســت های بالادستی و اهداف قانون برنامه هفتم 

توسعه اجرا شده است.
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست 
اظهار امیدواری کرد  پس از بهره برداری از فاز نخست این نیروگاه، 
ســایر فازها نیز طبــق زمان بندی به بهره برداری برســند؛ چراکه 
تحقق کامل این پروژه می تواند ســهم درخور توجهی در کاهش 
مصرف ســوخت های فسیلی و کاهش انتشار گازهای گلخانه ای 

داشته باشد.

استاندار اصفهان در آیین افتتاح فاز اول نیروگاه خورشیدی فولاد 
مبارکه:

فولاد مبارکه برای بهره برداری از خط انتقال آب دریا به اصفهان 
همت درخور توجهی داشته است

مهدی جمالی نژاد، اســتاندار اصفهان، نیز در آیین افتتاح فاز 
اول نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه، ضمن قدردانی از مدیرعامل 
و کارکنــان گروه فــولاد مبارکــه بــرای بهره بــرداری از نیروگاه 
خورشیدی آفتاب شرق تصریح کرد: باید این موضوع را هم عنوان 
کنم که فولاد مبارکــه برای بهره برداری از خط انتقال آب دریا به 

اصفهان نیز همت درخور توجهی داشته است.
او تصریــح کرد: روز گذشــته آب دریای عمان به پالایشــگاه 
اصفهان رســید و حدود یک ماه آینده نیز به فولاد مبارکه خواهد 
رسید که کمک درخور توجهی به صنعت استان اصفهان خواهد 
کــرد. اصفهان ۱۰ هــزار صنعت فعال دارد کــه حدود یک دهم 
صنایع کشــور را شــامل می شــود و این صنایع در ۱۲ روز جنگ 

تحمیلی، مردانه پای  کار ایستادند.
استاندار اصفهان تأکید کرد: درصدد آن هستیم تا پرچم صنایع 
را بالا نگه داریم و اینجــا باید عنوان کنم که فولاد مبارکه نه تنها 

در شهرهای اصفهان و مبارکه، بلکه در منطقه کوهپایه نیز گستره 
مســئولیت اجتماعی خود را ادامه داده و این امر جای قدردانی 

دارد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای اصفهان:
نیروگاه خورشیدی فولاد مبارکه مجهز به آخرین فناوری های روز 

دنیا برای ایجاد حداکثر بازده برق است
سعید محسنی، مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای اصفهان، 
درباره بهره برداری از فاز نخست نیروگاه خورشیدی ۶۰۰ مگاواتی 
فولاد مبارکــه، گفت: هدف کوتاه مــدت صنعت برق، تخصیص 
بهینــه انرژی محدود موجود  برای ایجاد حداکثر ارزش افزوده به 
بخــش مولد و در عین حال تا حد امکان حفظ ســطح رفاه مردم 

بوده است.
او خاطرنشــان کرد: گروه فولاد مبارکه به  عنــوان بزرگ ترین 
صنعت کشــور، با احداث انواع نیروگاه ها در این راستا پیش قدم 
بوده و با در اختیار داشتن چرخه کامل تولید فولاد، از سنگ معدن 
تا ورق رنگ شــده، جزء معدود صنایعی است که با دریافت برق، 

ارزش افزوده درخور توجهی ایجاد می کند.
او تأکید کرد: صنعت برق صادقانه با پذیرش محدودیت های 
موجود، دســت یاری به  سوی ســرمایه گذاران و صاحبان صنایع 
بزرگ  و  کوچک دراز کرده و گروه فولاد مبارکه با بهینه ســازی در 
فرایندها، توسعه شبکه جمع آوری فاضلاب و تصفیه آن و احداث 
بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشــور در شرق استان اصفهان، در 

این مسیر به خوبی حرکت کرده است.

نایب رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی؛
اقدام مثبــت فولاد مبارکه در بهره بــرداری از بزرگ ترین نیروگاه 

خورشیدی کشور
مهدی طغیانــی، نایب رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس 
شــورای اســلامی، با اشــاره به بهره برداری از فــاز اول نیروگاه 
۶۰۰مگاواتی خورشــیدی آفتاب شــرق فولاد مبارکه اظهار کرد: 
اهمیــت اجرای ایــن پروژه ها از طریق صنایع بســیار بالاســت؛ 
دولت هــا، از جملــه دولت فعلی و دولت هــای قبلی، از صنایع 
بزرگ و مصارف عمده خواســته اند که خودشــان در تأمین برق 
سرمایه گذاری کنند. حرکت فولاد مبارکه در راه اندازی بزرگ ترین 

نیروگاه  خورشیدی کشور یک اقدام مثبت است.

نایب رئیس هیئت مدیره انجمن علمی انرژی خورشیدی ایران:
فولاد مبارکه؛ موتور محرک توسعه انرژی خورشیدی در ایران

محمدرضا طلایــی، نایب رئیس هیئت مدیــره انجمن علمی 
انرژی خورشیدی ایران، گفت: فولاد مبارکه موتور محرک توسعه 
انرژی خورشــیدی در ایران است و با وجود رشد جهانی استفاده 
از انرژی خورشــیدی، در کشــور ما هزینه های بالا و ریســک های 
سرمایه گذاری موجب شده استقبال گســترده ای از سوی بخش 

خصوصی انجام نشود.
او خاطرنشــان کــرد: ورود یکی از بزرگ تریــن صنایع تولیدی 
کشــور به حوزه نیروگاه های خورشــیدی، اقدامی الهام بخش و 
اعتمادساز اســت که می تواند مشوقی جدی برای دیگر صنایع و 
ســرمایه گذاران باشــد. احداث نیروگاه خورشیدی با ظرفیت ۶۰۰ 
مگاوات از طریق فولاد مبارکه، نه تنها در داخل، بلکه در ســطح 

بین المللی نیز اقدامی تحسین برانگیز تلقی می شود.

مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه:
ادامه حیات کوره های فولاد مبارکه با برق خورشیدی؛ گامی نو در 

تولید فولاد سبز
محمدکاظــم صباغی هرنــدی، مدیر ارشــد خدمــات فنی و 
پشــتیبانی فولاد مبارکه، اظهار کرد: در یکی از مهم ترین تحولات 
حــوزه انرژی در صنعت  کشــور، فــولاد مبارکه موفق شــد ۱۲۰ 
مگاوات از ظرفیت نیروگاه خورشــیدی ۶۰۰ مگاواتی خود را وارد 

مدار کند.
او در ادامــه افزود: این اقدام در چارچــوب راهبردهای کلان 
توسعه پایدار و کاهش وابســتگی به شبکه برق سراسری انجام 
شــده و نقطه عطفی در حرکت صنایع انرژی بر کشــور به  سوی 

خوداتکایی انرژی به شمار می رود.
مدیر ارشــد خدمات فنی و پشتیبانی فولاد مبارکه خاطرنشان 
کــرد: نکته درخور توجه این اســت که این ۱۲۰ مــگاوات انرژی 
خورشــیدی، توان لازم برای بهره برداری کامــل یک کوره قوس 
الکتریکی در شــرکت فولاد مبارکه را تأمیــن می کند؛ کوره ای که 

قلب تولید فولاد در این مجتمع محسوب می شود.
 

مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه:
فولاد مبارکه؛ خط شکن احداث نیروگاه های بزرگ مقیاس کشور

سید امیر طباطباییان، مدیر انرژی و سیالات فولاد مبارکه، گفت: 
تولید برق در حــوزه انرژی های تجدیدپذیر در کشــور ما پیش از 

اجرای این پروژه به  اندازه یک درصد برق کل کشور بوده است.
او در تشــریح روند عملیات احداث و بهره برداری این نیروگاه 
اظهار کرد: از سال ۱۴۰۳ بخش های اولیه این نیروگاه به ظرفیت 
۲۰ و ۴۰ مگاوات در زمان های مختلف بهره برداری شــده است و 
امروز ۱۲۰ مگاوات از برق تولیدی این نیروگاه به  عنوان انرژی سبز 

در مدار، تولید و استفاده شده است.
بــه گفته طباطباییان، با این میزان ظرفیت انرژی خورشــیدی 
تولیــدی و به کارگیــری آن در بخــش صنعــت، مقــدار انرژی 
تجدیدپذیر به کار گرفته  شده در فولاد مبارکه امروز فراتر از میزان 

تکلیف شده به شرکت است.
او  بیان کرد باید فولاد مبارکه را خط شکن احداث نیروگاه های 
خورشیدی بزرگ مقیاس در کشور دانســت؛ چرا که پس از فولاد 
مبارکه بسیاری از شرکت ها و سرمایه گذاران دیگر نیز ترغیب شدند 

تا در این حوزه ورود و سرمایه گذاری کنند.
مدیر انرژی و ســیالات فــولاد مبارکه گفت: پــس از این ۱۲۰ 
مگاوات که در حال حاضر در مدار قرار گرفته اســت، فازهای دوم، 
سوم، چهارم و پنجم این پروژه نیز قرار است تا تکمیل ظرفیت ۶۰۰ 

مگاوات تا سال ۱۴۰۵ وارد مدار شود.
او گفت: نکته  حائز اهمیت، این اســت که این نیروگاه مجهز 
بــه جهت یاب و ردیاب نور خورشــید اســت و چــون از آخرین 
تکنولوژی های روز دنیا استفاده شــده، فرایند تمیزکاری پنل های 
خورشــیدی با بالاترین کیفیــت و تحمیل کمتریــن هزینه انجام 

می شود.
طباطباییــان با تأکید بر اهمیت تولیــد کمترین میزان کربن در 
فرایند تولید خاطرنشان کرد: بهره برداری از این نیروگاه سهم تولید 
کربن یا رد پای کربن را نیز در محصولات فولادی به شدت کاهش 
می دهد، تا جایی که ســالانه شــاهد کاهش حدود ۶۰۰ هزار تن 

دی اکسیدکربن هستیم

مدیرعامل شرکت صناپ:
تا حدود ۸۰ درصد برق فولاد مبارکه از طریق انرژی ســبز تأمین 

خواهد شد
مدیرعامل شــرکت صنایع نیرو و انرژی پــاک فولاد (صناپ) 
گفت: ایــن نیروگاه بزرگ ترین نیروگاه متمرکز کشــور اســت و با 
توجه به اینکه فولاد مبارکه دارای هشــت کوره قوس الکتریکی 
اســت و هریک از این کوره ها به ۱۱۰ مگاوات انرژی الکتریکی نیاز 
دارند. امروز با واردشــدن ۱۲۰ مگاوات انرژی خورشیدی در مدار 
برق فولاد مبارکه و تأمین برق کامل یکی از این کوره ها، به جرئت 
می توان گفــت که موضوع فولاد ســبز در این شــرکت در حال 

تحقق یافتن است.
او در همیــن زمینه تصریح کــرد: با بهره بــرداری از فازهای 
بعدی این نیروگاه تا رسیدن به ۶۰۰ مگاوات می توان ادعا کرد که 
بیــش از ۶۰ درصد برق کوره های قوس الکتریکی فولاد مبارکه از 
طریق برق سبز تأمین خواهد شد و همچنین احداث نیروگاه ۲۰۰ 
مگاواتی بادی و ســرمایه گذاری آن و چنانچه این نیروگاه نیز وارد 
مدار شــود، تا حدود ۸۰ درصد برق فولاد مبارکه از طریق انرژی 

سبز تأمین خواهد شد.
مدیرعامــل شــرکت صناپ در تشــریح چگونگــی عملکرد 
پنل های خورشیدی این نیروگاه خاطرنشان کرد: در فرایند ساخت 
این نیروگاه از بالاترین تکنولوژی های روز دنیا اســتفاده و شرایطی 
فراهم شــده اســت که از همان ســاعات آغاز طلوع خورشید تا 
انتهایی تریــن زمان نزدیک به غروب خورشــید، حــدود ۱۲ تا ۱۳ 

ساعت می توان انرژی خورشیدی تولید کرد.

مدیرعامل شرکت توسعه ۳ مبنا:
اشتغال زایی برای ۷۷۰ نفر از نیروهای متخصص داخلی کشور

مدیرعامل شــرکت توســعه ۳ مبنــا نیز گفت: پیــش از هر 
چیز لازم اســت از مدیریت شــرکت فولاد مبارکــه اصفهان که 
این ســرمایه گذاری باارزش را در کشــور انجام دادند و این زمینه 
را فراهــم  کردند که کشــورمان در حــوزه احــداث نیروگاه های 
خورشیدی و تولید انرژی های تجدیدپذیر و سبز گام بلندی بردارد، 

قدردانی  کنم.
به گفته مجتبی تاجیک،  این پروژه از ســال ۱۴۰۲ شــروع شده 
است و بالاترین چالشی که در اجرا با آن مواجه بودیم، تأمین مالی 
پروژه بود که با همت و اراده مدیریت فولاد مبارکه پیش پرداخت 
آن تا ســال ۱۴۰۳ انجام شد و پروژه را وارد فاز احداث و راه اندازی 

کرد.
او افزود: همان گونه که شــاهد هســتیم، امسال نیز عملیات 
ســنکرون و راه اندازی نیروگاه به خوبی انجام شده است و موفق 
شدیم با اشتغال زایی برای ۷۷۰ نفر از نیروهای متخصص داخلی 
کشور، فاز اول این نیروگاه را وارد مدار بهره برداری کنیم. از آنجایی  
که این پــروژه همچنان ادامه دارد، امیدواریم که در ادامه ســال 
جاری نیز بتوانیم فازهای بعدی و در نهایت فاز انتهایی را تا نیمه 

اول سال ۱۴۰۵ به پایان برسانیم.

رئیس جمهور:
از فولاد مبارکه بابت سرمایه گذاری

 در احداث بزرگ ترین نیروگاه متمرکز 
خورشیدی ایران قدردانی می کنیم
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